
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 082 publié le 25 mai 2022

Sommaire affiché du 25 mai 2022 au 24 juillet 2022



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 082 publié le 25 mai 2022

SOMMAIRE

DCSIPC

-  Décision  2022-PREF-DCSIPC-BRECI  N°553  DU 19/05/2022  portant  attribution  du  diplôme
d’honneur de porte-drapeau

-  Décision  2022-PREF-DCSIPC-BRECI  N°554  DU  19/05/2022  portant  refus  d’attribution  du
diplôme d’honneur de porte-drapeau

DDETS

- Arrêté 2022- DDETS91- n°38 du 17 mai  2022 portant  approbation des orientations  de la
politique  intercommunale  d'attribution  des  logements  sociaux  sur  la  Communauté
d'Agglomération Val d'Yerres Val de Seine et en annexe le document cadre sur les orientations
stratégiques en matière d'attributions de logements sociaux

-  Arrêté  N°2022/PREF/SCT/034  du  23  mai  2022  autorisant  la  société  COLAS  FRANCE
Etablissement  Gennevilliers  Paris  Ouest  située  2  impasse  des  petits  marais  92230
GENNEVILLIERS, à déroger à la règle du repos dominical le dimanche 29 mai pour le chantier
de la gare SNCF d’Arpajon (91)

-  Arrêté  N°2022/PREF/SCT/035  du  23  mai  2022  autorisant  la  société  COLAS  FRANCE
Etablissement  Conflans  située  89  rue  de  l’ambassadeur  78700  CONFLANS  SAINTE
HONORINE, à déroger à la règle du repos dominical le dimanche 29 mai 2022 pour le chantier
de la gare SNCF d’Arpajon (91)

- Arrêté N°2022/PREF/SCT/036 du 23 mai 2022 autorisant la société PREMYS Agence GENIER
IDF  située  110  rue  Gabriel  PERI  94240  L’HAY-LES-ROSES,  à  déroger  à  la  règle  du  repos
dominical, le dimanche 29 mai 2022 pour le chantier de la gare SNCF d’Arpajon (91)

- Arrêté N°2022/PREF/SCT/037 du 23 mai 2022 autorisant la société TERSEN PICHETA située 13
route de Conflans 95480 PIERRELAYE, à déroger à la règle du repos dominical le dimanche 29
mai 2022 pour le chantier de la gare SNCF d’Arpajon (91)

-  Arrêté  N°2022/PREF/SCT/038  du  23  mai  2022  autorisant  la  SOCIETE  PARISIENNE  DE
MATERIAUX ET ENROBES (SPME)  située 7 route de l’Ile Saint Julien 94388 BONNEUIL SUR
MARNE Cedex, à déroger à la règle du repos dominical les dimanches 29 mai et 5 juin 2022,
sur son site « ZI des cochets prolongés » à Brétigny sur Orge (91)

DDT

-  Arrêté préfectoral  n°  2022-DDT-SE-188 du 20 mai  2022 autorisant  la  Société  AQUASCOP
BIOLOGIE à procéder à la capture et au transport du poisson, à des fins scientifiques dans le
cadre du réseau de suivi du cours d’eau « le Rouillon » dans le département de l’Essonne, sur la
commune de Villejust pour le compte de l’AESN.

- Arrêté préfectoral n° 2022-DDT-SE-189 du 20 mai 2022 délivrant à la société OSIS au titre de
l’arrêté  du  7  septembre  2009  l’agrément  pour  la  réalisation  de  vidanges  d’installations
d’assainissement non collectif et le transport des matières extraites

- Arrêté préfectoral n° 2022–DDT–STP– 191 du 20 mai 2022, approuvant le cahier des charges
de cession à la mairie de Tigery, d’un terrain sis ZAC des Fossés Neufs à TIGERY

- Arrêté préfectoral  n°2022-DDT-SE-184 du 19 mai 2022 portant ouverture et  clôture de la
chasse pour la campagne 2022-2023 dans le département de l'Essonne,

-  Arrêté  préfectoral  n°2022-DDT-SE-185  du  19  mai  2022  approuvant  le  plan  de  gestion
cynégétique pour le sanglier pour la campagne 2022-2023 dans le département de l'Essonne,



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 082 publié le 25 mai 2022

-  Arrêté  préfectoral  n°2022-DDT-SE-186  du  19  mai  2022  approuvant  le  plan  de  gestion
cynégétique pour le faisan commun pour la campagne 2022-2023 dans le département de
l'Essonne.

DRIEAT

- Arrêté n°2022-10 du 24/05/2022 portant inutilité, désaffectation, déclassement du domaine
public de l’État et remise au service local du domaine des parcelles cadastrées section AN n°
85 et 86 à Montlhéry (91)

- Arrêté inter-préfectoral n° 2022 DRIEAT-IF/073 en date du 19/05/2022 portant modification
de  l'arrêté  inter-préfectoral  n°  2022  DRIEAT-IF/071  portant  dérogation  à  l'interdiction  de
capturer,  perturber  intentionnellement,  transporter  et  relâcher  sur  place  des  spécimens
d’espèces animales protégées (busards)





































































































































































































Direction régionale et interdépartementale de
l’environnement, de l’aménagement et des transports

Direction des routes d’Île-de-France

Arrêté n°2022-10 portant inutilité, désaffectation, déclassement du domaine public
de l’Etat et remise au service local du domaine des parcelles cadastrées section AN n°
85 et 86 à Montlhéry (91), pour une superficie totale de 1 895 m2.

LE PREFET DE l’ESSONNE
CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code de la voirie routière ;
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles L.2141-1 et 3211-1 ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Eric JALON en qualité de préfet de
l’Essonne ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'Etat dans les régions et départements ;

Vu l’arrêté n°2021-PREF-DCPPAT-BCA-077 du 31 mars 2021 du préfet de l’Essonne portant délégation de
signature à Madame Emmanuelle GAY, directrice régionale et interdépartementale de l’environnement,
de l’aménagement et des transports d’Île-de-France ;

Vu la décision n°DRIEAT-IDF-2022-0426 du 18 mai 2022 portant subdélégation de signature pour les
matières exercées pour le compte du préfet de l’Essonne ;

Considérant que les parcelles cadastrées section AN n° 85 et 86 à Montlhéry (91) ne sont plus utiles
pour l’Etat et peuvent être cédées ;

Sur proposition du Secrétaire général de la Préfecture, 

ARRETE

Article 1  er  : Sont déclarées inutiles et remises au service local du domaine les parcelles cadastrées
section AN n° 85 et 86 à Montlhéry (91), d’une superficie totale de 1 895 m². 

Article 2 : Sont ainsi désaffectées et déclassées du domaine public de l’Etat les parcelles mentionnées à
l’article 1er.

Tél : 01 46 76 89 17
Mél : baf.smr.dirif.driea-if @developpement-durable.gouv.fr
15 rue Olof Palme, 94046 CRÉTEIL
www.dir.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr



Article 3 : Monsieur le Secrétaire général de la Préfecture de l’Essonne et Monsieur le Directeur des
Routes d’Ile-de-France, ainsi que les agents placés sous leurs ordres, sont chargés, chacun en ce qui les
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de l’Etat
dans le département.

Fait à Créteil, 

Pour le Préfet, et par délégation,

Pour la Directrice Régionale et Interdépartementale de 
l’Environnement, de l’Aménagement et des Transports 
d’Île-de-France,

Pour le Directeur Régional et Interdépartemental adjoint, 
Directeur des Routes d’Île-de-France,

L’ adjoint au directeur des routes, responsable du service 
de modernisation du réseau,

Emmanuel RIMOUX
 












